LEI N.º _2.700

DE 13 DE JULHO DE 2010

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL DE 1% CAPEP-SAÚDE PREVISTA NO ARTIGO 3.º DA LEI N.º 2.635, DE 17 DE JULHO DE 2009, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE 18 DE JULHO DE 2010.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 29 de junho de 2010 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.700
Art. 1.º Fica o Município autorizado a prorrogar o recolhimento da contribuição adicional prevista no artigo 3.º da Lei n.º 2.635, de 17 de julho de 2009, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 18 de julho de 2010.

Art. 2.º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por dotações orçamentárias próprias.

Art. 3.º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 13 de julho de 2010.

                     JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                    Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 13 de julho de 2010.

        CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                            Chefe do Departamento
6
PA 43990/2010-06

FORMALIZADO POR AHT